３長ス協第２１１号

２０２１年（令和３年）９月２日

公益財団法人 長野県スポーツ協会

 加盟団体の長 様

                    公益財団法人 長野県スポーツ協会

                          理事長 林  泰 章

長野県スポーツ協会創立７５周年記念式典の開催中止について（通知）

 平素から本会の事業推進に対しまして、格別のご理解とご協力をいただき、厚く御

礼申し上げます。

 さて、当協会創立７５周年記念事業の一環として、９月１６日に開催を予定してお

りました記念式典につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大状況を考慮いたし

まして、開催を中止することとしましたので、お知らせします。

なお、記念式典以外の創立７５周年記念事業につきましては、別紙のとおり実施し

ますので、協会史（７５周年）の編集等につきまして、ご協力いただきますようお願

い申し上げます。

（公財）長野県スポーツ協会
事務局長 伊東一雄  総務課長 藤澤文隆

Ｔｅｌ ０２６－２３５－３４８３
Ｆａｘ ０２６－２３２－６５２８

Mail:naganoken@japan-sports.or.jp

（公財）長野県スポーツ協会創立７５周年記念事業について

１ 目  的

当協会は、昭和２１年（1946 年）に「長野県体育協会」として創立以来、長野県及

び長野県教育委員会と連携し、県民の体力向上並びにスポーツの普及啓発に努めると

ともに、関係する競技団体、市町村等協力のもと、国体参加事業をはじめ県内におけ

るスポーツ振興の中心的役割を担ってきました。

令和３年（2021 年）に創立７５周年を迎えることを記念して、記念事業を実施しま

す。

２ 事業概要

（１）創立７５周年記念式典 ⇒ 新型コロナウイルス感染拡大状況を

考慮して中止とします

   ○開催予定日：令和３年９月１６日（木） ＜式典案＞

    ①「がんばれ長野」記念講演会 講師 本田美登里氏

    ②記念表彰式・パートナー企業認定証交付式

    ③記念祝賀会【飲食なし】

（２）長野県体育（スポーツ）協会史（７５周年）の発行

   ○内容：協会の歴史及び活動、加盟団体の歴史、国民体育大会参加の

状況等（電子データ版も併せてホームページに掲載）

（３）創立７５周年記念「県スポだより」発行

   ○内容：記念事業関係記事、７５年の歩み

 （４）創立７５周年記念表彰の実施 ※３月スポーツ振興表彰式に合わせて実施

   ○永年賛助会員（個人・法人）等

 （５）パートナー企業認定証交付式 ※別途日程調整の上実施

   ○プラチナパートナー、ゴールドパーナー、シルバーバートナー

別紙